
.v ."v MČ P

rT r^ .-;“

-í1o

RAHA 2
/

íT

o"'. V-

MC02P004NXXG 

Smlouva o dílo

(dále jen „Smlouva") uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a rok

N

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 2
Datum doručení: 04.1 1,2020 

Číslo jednací: MCP2/458925/2020 
Počet listů: 1 Počet příloh: 

Počet listů, popř. svazků příloh: 
Druh příloh:

iviC02esl32b2b2

1.

Smluvní strany

(1) Objednatel:

Obchodní firma Městská část Praha 2

Se sídlem nám. Míru 20/600, 120 39 Praha 2

IČ 00063461

DIČ CZ00063461

Zastoupená Bc. Janem Kolářem, místostarostou

(dále „Objednatel”)

(2) Zhotovitel:

Obchodní firma TresTech s.r.o.

Se sídlem I lomokrčská 707/7. 140 00 Praha 4

Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C. 
vložka 244853

IČ 04262719

DIČ CZ04262719

Zastoupená Tomášem Hauznerem, B.A., jednatel

Bankovní spojení

(dále „Zhotovitel‘)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany”)

]

MC02P004NXXG

mc02es132b2b2



II.
Účel Smlouvy

(1) Účelem této Smlouvy je stanovit podmínky, za nichž bude zhotovitel prováděl pro 
objednatele realizaci projektu,, Doplň ční datového úložiště pro plnou podporu replikaci dar, 
který je blíže specifikován v příloze Č. 1 této smlouvy1 (dále jen „Dílo”) a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a za takto provedené dílo uhradí zhotoviteli cenu specifikovanou níže 
v této smlouvě.

IIL
Předmět smlouvy

(1) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele Dílo a závazek objednatele rádně dokončené Dílo převzít a zaplatit dohodnutou 
cenu,

IV.
Doba plnění

(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 45 dní Od účinnosti této smlouvy.

(2) Zhotovitek oznámí Objednateli jakékoli prodlení s termínem předání díla. V případě, že 
prodlení j e způsobeno:

a) okolností vylučující odpovědnost, nebo

b) jakýmkoli jednáním, opomenutím nebo prodlením Objednatele ve vztahu 
k jeho závazkům podle smlouvy', nebo

e) jakoukoli j inou událostí m imo kontrolu a vliv zhotovitele,

termín plnění bude prodloužen o dobu dohodnutou Smluvními stranami, přičemž tato doba 
nesmí být kratší než doba prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud je 
prodlení způsobeno důvody na straně objednatele, objednatel je povinen nahradit zhotoviteli 
veškeré vícenáklady a výdaje zhotovitel vzniklé v důsledku takového prodlení. Zhotovitel není 
v prodlení se závazkem či s termínem vyplývajícím z realizace této smlouvy, je-li toto prodlení 
způsobeno z důvodu na sfraně objednatele nebo vyšší mocí. Stejně tak nejde o prodlení 
zhotovitele. není-Ii splněn termín či závazek zhotovitele z této smlouvy z důyodu realizace 
víceprací, které vylučují dokončení díla v původním rozsahu v řádném termínu z důvodu 
obdržení zavádějících nebo nesprávných pokynů či informací od objednatele, z důvodu 
prodlení objednatele, nebo z důvodu legislativních změn, které si vyžádaj í změny v prováděni 
díla.



v.
Místo plnění

(1) Místem plnění jsou budova sídla objednatele (dále jen „místo plnění'4). Některé činnosti 
d!é této smlouvy (např.konfíguřaci, testování apod:)inůže zhotovitel Je-li tó nutné, poskytovat 
z místa a v prostorách provozoven zhotovitele, o Čemž bude objednatele informovat.

VI.
Cena díla

(1) Cena díla Činí celkem 1.636.480,- Kě bez DPH (dále „cena'-). Cena je stanovena bez daně 
z přidané hodnoty, která bude zhotovitelem k nabídkové ceně připoětěna dle platné právní 
úpravy ke dní uskutečnění zdanitelného plnění.

(2) Objednatel se zavazuje cenu díla uhradit zhotoviteli po jeho řádném provedení, a to na 
základě faktury vystavené zhotovitelem po podpisu akcéptačního protokolu oběma smluvními 
stranami.

(3) Jestliže bez zavinění zhotovitele-dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo 
odchylně od specifikace stanovené v příloze Č. 1 tak, aby byl naplněn účel smlouvy, 
v důsledku čehož dojde ke zvýšení nákladů a zvýšení ceny díla, mohou být zhotovitelem 
tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem objednatele. Výjimkou jsou pouze práce 
bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném díle.

VII.
Platební podmínky

(1) Náležitosti daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura11):

a) Cena díla je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem po podpisu 
akcéptačního protokolu oběma smluvními stranami.

b) Faktura jako daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti účetních a 
daňových dokladů v souladu splatnou právní úpravou, zejména § 29 zák. 
ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a § 435 zák. ě. 
89/2012. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jén 
„občanský zákoník").

(2) Podmínky fakturace:

a) Právo na vyúčtování a úhradu ceny díla vzniká předáním díla a podpisem 
akcéptačního protokolu oběma smluvními stranami.

b) Dňem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu akcéptačního 
protokolu.

3



(3) Splatnost peněžitého plněni:

a) Lhůta splatnosti příslušného peněžitého plnění uvedeného ye faktuře je 21 
(slovy: dvacet jedna) kalendářních dní ode dne doručení faktury 
objednateli.

Peněžité plnění se považuje zá uhrazené dnem odeslání peněžité částky 
z učtu objednatele.

(4) Odmítnutí faktuiy:

a) Nesplňuje-li faktura náležitosti uvedené v bodě (1), je objednatel oprávněn 
vrátit zhotoviteli do 5 pracovních dní faktum, která nesplňuje předepsané 
náležitosti. Nová Ihůla splatnosti začne běžet ode dne doručení opraveně 
faktu iy Obj ednatel i.

VHI.
Povinnosti smluvních stran

(1) Objednatel jé povinen zajistit připravenost místa plnění a poskytovat zhotovitel v rámci 
plnění této smlouvy veškerou součinnost vyžadovanou zhotovitelem a to minimálně v rozsahu 
stanoveném v příloze č. 2 této smlouvy.

(2) Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje::

a) Provést dílo samostatně, podle vlastního rozvrhu^ s vlastními prostředky, 
na vlastní riziko, nepodléhaje arti soustavnému dozoru ani řízení 
objednatele.

b) Provést dílo řádně a včas za dohodnutou cenu za podmínek této smlouvy.

c) Provést dílo v souladu s touto smlouvou, platnými právními předpisy, 
oborovými standardy, nabídkou učiněnou na realizaci díla a při plnění této 
smlouvy dodržovat vnitřní předpisy objednatele, s nimiž byl prokazatelně 
seznámen objednatelem.

dj Předložit objednateli požadavky na potřebnou dokumentaci, materiály a 
informace nezbytné pro plnění předmětu smlouvy, stejně jáko požadavky 
na součinnost při organizačním zajištění, á to bezodkladně po podpisu této 
smlouvy.

e) Bezodkladně informovat objednatele o splněni díla nebo důležitých 
událostech, skutečnost, které vyvstanou v průběhu realizace díla,

(3) Závazek zhotovitele provést dílo jé. splněn okamžikem jeho řádného dokončení a předání 
objednateli ná základě akcéptačního protokolu podepSaného oběma smluvními stranami, 
přičemž zhotovitel umožní objednateli jeho řádné užití dle této smlouvy a dílo bude způsobilé 
k užití ke svému účelu dle této smlouvy. 4

(4) Předmět díla bude předán společně s veškerou dokumentací na základě akcéptačního 
protokolu podepsaného oběma smluvními stranami po dokončení díla.

4



(5) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k předání a převzetí díla alespoň tři pracovní dny 
před zamýšleným předáním. Objednatel potvrdí navržený termín do dvou pracovních dnů od 
výzvy zhotovitele, popř. se smluvní strany vzájemně dohodnou na jiném termínu předání.

(6) Výskyt nepodstatných vad, které nebrání užívání díla a nejsou v rozporu se základní 
specifikací díla dle přílohy č. I a předanou dokumentací nejsou důvodem pro odmítnutí 
převzetí ze strany objednatele. Objednatel je povinen takové nepodstatné vady specifikovat 
v akceptačním protokolu a dohodnout se zhotovitelem přiměřenou Hnitu k jejich odstranění. 
Vady může zhotovitel dle svého rozhodnutí odstranit bud'jejich odstraněním, Opravou nebo 
dodáním nového plnění,

(7) V případě výskytu podstatných vad díla, které brání užití díla objednatelem v souladu se 
specifikací díla a dokumentací, je objednatel oprávněn odmítnout dílo převzít. Zhotovitel je 
povinen takové vady odstranit v dodatečně přiměřené Unitě a opětovně vyzvat Objednatele 
k převzetí díla.

(8) V případě, že Še objednatel bez vážného důvodu nedostaví k řádně oznámenému převzetí 
díla nebo jelío části, má se za to, že ke stanovenému dni převzal bez výhrad.

(9) Zhotovitel je oprávněn provádět jakoukoli Část díla prostřednictvím poddódavatele 
(poddodavatelů) s tím, že bude odpovídat za jeho činnost ve stejném rozsahu, jako by ji 
prováděl sám.

(10) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
účastníkem třetím osobám, včetně škod způsobených vadou výrobku, při výkonu 
podnikatelské činnosti v min. výši 2 000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých).

(11) Vyskytne-H se na díle vada, zavazuje se zhotovitel k jejímu odstranění ihňed, jákmile se 
o ní dozviý nejpozději však Započne s odstraněním vady do 24h od jej ího nahlášení.

IX.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

(1) Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem úplného zaplacení cepy.

(2) Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem podpisu akcéptačního protokolu 
oběma smluvními stranami.



X.
Odpovědnost za vady

(1) Zhotovitel odpovídá za to. že provedení díla bude ke dni předání splňovat základní funkční 
specifikaci stanovenou touto smlouvou a popsanou v dokumentaci předávané spolu s dílem. 
Vádou se rozumí rozpor mezi skutečnými funkčními vlastnostmi poskytnutého plnění a 
■funkčními, víástnóštmi, které jsou stanoveny v dokumentaci plnění nebo specifikací díla dle 
přílohy Č. 1 smlouvy. Za vadu se považuje i skutečnost, že funkční vlastnosti poskytnutého 
plnění neodpovídají povinným funkčním vlastnostem, které vyplývají z technických norem 
nebo příslušných právních předpisů, pokud se takové technické normy nebo právní předpisy 
na plnění vztahují a jsou vůči němu závazně. Za vadu se dále považují i právnívady plnění.

(2) Zhotovitel neodpovídá za vadyr způsobené:

a) vyšší mocí,

b) neoprávněným Zásahem Či opomenutím objednatele (nebo třetí osoby na 
straně objednatele) V rozporu s dokumentací, písemně předanými 
doporučeními zhotovitele nebo zásahem objednatele či třetí osoby na straně 
objednatele do zdrojového kódu SW bez předchozího souhlasu zhotovitele, 
je-li SW součástí dodávky díla nebo

XI.
Práva duševního vlastnictví

(1) Zhotovitel je povinen zajistit, aby objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního 
vlastnictví, která se týkají předmětu díla a která jsou nezbytná k jeho užívání objednatelem a 
k jeho provozování a zachování funkčnosti,

(2) Zhotovitel odpovídá za právní vady díía vzniklé v případě, že objednatel Užíváním 
předmětu díla v souladu se smlouvou poruší práva z průmyslového nebo duševního vlastnictví 
jiných osob, jestliže toto právo třetí osoby požívá ochrany na základě právního řádu České 
republiky.

XII.
Ochrana důvěrných informací

(1) Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu důvěrnosti získaných informací způsobem 
obvyklým jako při ochraně vlastních důvěrných informací.

6



(2) Smluvní strany nepředpokládají, že v rámci realizace díía dle této smlouvy bude docházet 
ke zpracování osobních údajů zhotovitelem. V případě, že by v rámci realizace této smlouvy 
mělo docházet kě zpracování osobních údajů zhotovitelem ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů, ye ziiění pozdějších předpisů, případné zákona ktěřý jej nahradí, 
či ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o Ochraně osobních údajů, dále jen ^GDPR") zavazují se 
smluvní strany uzavřít před zahájením zpracování samostatnou smlouvu o zpracování 
osobních údajů Odpovídající zejména požadavkům § 2& ddst 1 a 3 GDPR.

XIII.
Náhrada škody

(1) Smluvili strany odpovídají za škodu způsobenou druhé smluvní straně v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy. Žádná ze smluvních stran neodpovídá: za jakékoli nepřímé, 
náhodné či následné škody.

(2) V případě, že objednatel uloží zhotoviteli povinnost provést jakékoli plnění dle této 
smlouvy (resp. zadá zhotoviteli konkrétní pokyn nebo předá vee kjeho provedení) a 
zhotoviteli bude před provedením takového pokynu nebo po předání věci objednatele zřejmé, 
že zadání je nesprávné nebo chybné, je povinen objednatele na nevhodnost jeho pokynu, 
předané Věci Čí chybu v zadání Upozornit. Uvedenou povinnost má též objednatel vůči 
zhotoviteli pro případ, že jé zhotovitel pří plnění předmětu této smlouvy oprávněn žádat 
jakýkoli pokyn objednateli. V případě, že i přes takové upozornění druhá ze smluvních stran 
trvá na plnění (provedení pokynu) dle původního zadání, je ta zě smluvních stran, která plnění 
(pokyn) realizuje, povinna postupovat podle původního zadání! V takovém případě však 
smluvní Strana realizující pokyn (poskytující plnění) neodpovídá za škodu, či jiné důsledky, 
které v souvislosti s realizací takového pokynu mohou nastat.

(3) Žádná že smluvních Stran není odpovědná za prodlení se splněním svých závazků prokáže- 
li, že jí ye splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo: trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (vyšší moc). 
Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení splněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky 
vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, sniž jsou tyto 
účinky spojeny.

(4) Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vznik okolností vylučujících odpovědnost, které brání nebo mohou bránit řádnému plnění dle 
této smlouvy.

7



XIV.

Smluvní pokuty

(1) Pro případ prodlení objednatele s ohradou ceny sjednané v této smlouvě (resp. v jejích 
dodatcích či dalších dokumentech, uzavřených mezí smluvními stranami za účelem splnění 
předmětu tétb smlouvy) je zhotovitel po objednateli oprávněn požadovat uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý' den prodlení.

(2) V případě prodlení zhotovitele (z důvodů výlučně na jeho straně) s termínem předání díla 
dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotovitel uhrazení smluvní pokuty: vé 
výši 3000,- Kč ža každý den prodlení.

(3) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla se zavazuje zhotovitel uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 3000,- Kč za každý i započaty' den prodlení.

(4) Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody.

XV.
Plainost a účinnost smlouvy

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění y registru smluv, které zajistí objednatel.

(2) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy pokud:

(a) zhotovitel porušil nebo nesplnil jakoukoli ze svých povinností vyplývajících z této 
smlouvy a nenapravil takové porušení v přiměřené lhůtě určené objednatelem v 
písemné výzvě k nápravě, doručené zhotoviteli, kde bylo specifikováno příslušné 
porušení;

(b) zhotovitel z jakéhokoli důvodu není schopen splnit své závazky vyplývající z této 
Smlouvy;

XVI.
Vzájemný styk smluvních stran

(1) Osoby oprávněné jednat ve věci této smlouvy jsou statutární orgány smluvních síran nebo 
osoby Uvedené v záhlaví této smlouvy, nebo osoby, které byly k jednání a podepisování těmito 
osobami zplnomocněny nebo pověřeny a toto pověřeni řádně prokáží.

(2) Domněnka doby dojití poštovní zásilky dle ustanovení § 573 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, se mezi smluvními stranami neuplatní.

(3) Smluvní strany se dohodiy, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou a doručit je druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále dohodly na tomto náhradním 
způsobu doručení všech písemností odesílaných v souvislosti s touto smlouvou anebo na 
základě této smlouvy (včetně všech hmotně-právních úkonů): Jestliže se prostřednictvím 
držitele poštovní licence nepodaří doručit písemnost, zasfanou doporučeně s ízv. dodejkou 
druhé smluv ní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, považuje se pro účely této

8



smlouvy desátý (10.) děn úložní doby za den jejího doručení, i když se adresát o jejím 
doručování nedozvěděl.

XVII. Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní Vztah mezi smluvními stranami se řídí Českým právním řádem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

(2) Tato smlouva může býťměněna pouze písemnou formou se souhlasem smluvních stran, a 
to formou písemných Číslovaných dodatku.

(3) Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají 
přednost před smlouvou, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla 
donucující účinky.

(4) Odpověď strany této smlouvy, podje § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky,

(5) Smluvní strany se dohodly, že žádná ž ních není oprávněna postoupit svá práva a 
povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného: souhlasu druhé 
smluvní strany, s výjimkou peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou a přechodu této 
smlouvy pří právním nástupnictví.

(6) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanoveni, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo ujednáno, 
nevyplývá, žé jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

(7) Nedílnou součást této smlouvy tvoří její následující přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace

Příloha č, 2— Součinnost Objednatele

(8) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech shodných vyhotoveních, z nichž objednatel 
i zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. Všechna vyhotovení smlouvy jsou rovnocenná a mají 
platnost originálu.

(9) Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem ě. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění 
v registru smluv, které zajistí objednatel. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným 
subjektem ye Smyslu ust. § 2 odst. I zák. č. 106/1999 Sb,, o svobodném přístupu k informacím, 
ve zněni pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto svého postaveni je povinna rta žádost 
poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp, o samotném jejím 
uzavření. Dále zhotovitel souhlasí s tím, aby smlouva a případně dodatky léto smlouvy byly v 
plném rozsahu zveřejněny na webovýeh stránkách určených objednatelem, resp. na profilu 
zadavatele a dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství ye smyslu § 5Ó4 zákona Č. 89/2Q 12 Sb., občanského zákoníku, a uděluje svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9



XVIII.

(1) Smluvní strana, která tuto smlouvu podepisuje jako poslední, je povinna v den jejího 
podpisu o této skutečnosti písemně, faxem nebo elektronicky informovat druhou smluvní 
stranu a do tří kalendářních dní doručit druhé smluvní straně příslušný počet vyhotovení 
smlouvy.

Bc. Jan Kolář, místostarosta Tomáš Hauzner. B,A., jednatel

Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti právního úkonu, ve 
smyslu ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů

Zveřejněno: od............................ d0.............

Schváleno odsouhlaseno usnesením zmí*1 rmi*-

Za OP: Mgr. Jan Bureš



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Příloha č, 1

1/Modulární diskové pole 

1.1 Hardware:

Výrobce

HPE HPE Nimble Storage HF20

1.2Soítvvare

Po Lety Rozsah licenci

HPE Nimble Storage NOS Default FIO Software 1

1.3 Servisní služby a záruka

Rozsah

HPE NS 3Y 4H Parts Exchange Support 3 roky

2/Rozšíření stávajícího diskového pole HPE Nimble 

2.1 1 lard ware

Výrobce

HPE HPE Nimble Storage HF20

2.2 Software

Počet ■'Rozsah licenci

HPE Nimble Storage NOS Default FIO Software 1.

2.3 Servisní služby a záruka

Rozsah

HPE NS 3Y 4H Parts Exchange Support 3 roky

11



Příloha č. 2

SOUČINNOST OBJEDNATELE

1/ Objednatel zajistí fyzický i vzdálený přístup k zařízením datové sítě objednatele v potřebném 
rozsahu a s potřebnými oprávněními

V ^ o- ^

2/ Objednatel zajistí přerušení provozu své datové sítě na nezbytně nutnou dobu, ale pokud 
nebude dohodnuto jinak, přerušení provozu datové sítě bude vždy provedeno mimo pracovní 
dobu objednatele.

Pracovní doba objednatele je definována takto: 

Pondělí a Středa: 8:00-17:30 
Úterý a Čtvrtek: 7:30-16:00

Pátek: 7:30-14:00

3/ Objednatel zajistí součinnost osob znalých prostředí datové sítě objednatele


